A类

昆明市官渡区民族宗教事务局文件

官族宗〔2018〕16号

官渡区民族宗教事务局

关于对政协官渡区第九届委员会第二次会议第92037号提案的答复
释传轮委员：

您在政协官渡区第九届委员会第二次会议上提出的第92037号提案已交由我局办理，现答复如下：

昆明宝华寺自2001年恢复重建以来，一直坚持“爱国、爱教”原则，能较好的贯彻落实民族宗教政策，弘扬优秀传统文化，维护了宗教界的和谐稳定,得到了各方肯定。
针对您提出希望“党委、政府能够高度重视宝华慈善医院项目的顺利实施，由区领导相关部门成立工作小组，把项目筹备工作尽快落实,进一步推进宝华慈善医院项目如期建设”的建议，我局高度重视，及时召开会议进行讨论研究。根据国家宗教事务局、中共中央统战部、国家发展和改革委员会等六部委下发的《关于鼓励和规范宗教界从事公益慈善活动的意见》（国宗发﹝2012﹞6号）精神，我局同意并支持六甲宝华寺依据相关法律法规规章，积极参与社会公益事业和慈善事业，创办宝华寺慈善医院。

我局就提案涉及的项目与区卫计局、城市更新改造局、规划分局多次进行沟通，得到以下情况：一是官渡区六甲盘龙村连片改造项目是昆明市官渡区2018年三旧连片改造计划重点项目之一，2017年11月21日，官渡区城市更新改造局正式授权昆明市官渡区城市投资有限公司作为六甲盘龙村片区土地一级开发主体。目前为止，宝华慈善医院建设项目尚未单独进行规划方案报批及立项批复，未列入官渡区六甲盘龙村2018年-2020年三旧连片改造范围内。二是2014年，昆明市规划局官渡分局经与宝华寺沟通后，在《昆明五甲塘分区控制性详细规划修编》中在宝华寺南侧预留了医疗用地，净用地面积约80.82亩，拟建位置北临宝华寺，南临规划381号路，西临规划39号路，东临规划241号路；该地块独立成宗，呈完整的街坊布局，四周有规划路网围合，为今后医院交通组织、发展规划等提供保障。由于目前宝华寺医院的征地、拆迁工作尚未完成，土地尚未取得，该医院能否启动建设，需区政府及主管部门研究并列入年度计划。待项目启动后，昆明市规划局官渡分局将按职责开展规划工作。三是宝华寺慈善医院意向建成500床以上的三甲医院，按照逐级审批权限，500床以上的三甲医院由省卫计委审批，建议向省卫计委提出申请。

非常感谢您对我区工作的关心与支持，希望在今后的工作中能继续得到您更多的建议和意见。
2018年6月19日

联 系 人：陈青                 联系电话：67173040

	主题词：文秘工作  区政协九届二次会议△  提案△  答复

	抄送：区政府办公室   区政协提案工作委员会

	官渡区民族宗教事务局
	2018年6月19日印

— 2 —

— 1 —